
 
 

UPOZORNĚNÍ PRO RODIČE PĚTILETÝCH DĚTÍ 

Upozorňujeme rodiče na novelu školského zákona, která ukládá zákonným zástupcům dětí 

nové povinnosti. Mezi ně patří povinnost přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání 

v kalendářním roce, ve kterém začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte (§ 34a 

odst. 2 školského zákona). Povinné předškolní vzdělávání trvá od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky (§ 

34 odst. 1 školského zákona). Toto období je bezúplatné, zákonný zástupce hradí dítěti pouze 

stravné. 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání v místě svého 

trvalého pobytu – do spádové mateřské školy. Je-li přijato do jiné než spádové mateřské 

školy, oznámí tuto skutečnost ředitel této školy bez zbytečného odkladu řediteli spádové 

mateřské školy. 

Mateřská škola, Trutnov se svými 11 pracovišti je spádovou mateřskou školou pro celou obec 

Trutnov.  

 
 

Bc. Vladimíra Priputenová 
ředitelka mateřské školy 

 


